ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
16.01.2018 № 01/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 15.01.2018
№ 01-15/12. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 16.01.2018.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления.
Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы четверо
(Гнедочкин Ю.М., Бутаков С.В., Мамонов О.В., Писклов В.П.), кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала».

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» прекращено членство в Союзе
следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистраци
онный № Полное наименование ОГРН/ ИНН

1. 16.01.2018 404 Общество с ограниченной
ответственностью «Водоканал»

1065933000396/
5933004588

2. 16.01.2018 409 Общество с ограниченной
ответственностью «Тон-1»

1085908003170/
5908041811

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ЛЗП Парма» (далее -
ООО «ЛЗП Парма») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы.
В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 15.01.2018
№ 1К/18), на основании акта проверки указанное юридическое лицо соответствует требованиям к
членам Союза. В заявлении ООО «ЛЗП Парма» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности).

РЕШИЛИ: Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «ЛЗП

Парма»

1135902000761/
5902231830

617120, Пермский край, Верещагинский
район, г. Верещагино,

ул. Железнодорожная, д. 77А

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ООО «ЛЗП Парма» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч)
рублей;

2) вступительного взноса в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой

организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме ООО «ЛЗП Парма».
Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз

«Строители Урала» ООО «ЛЗП Парма» имеет право:
1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам капитального строительства, объектам использования атомной энергии,
стоимость которых по одному договору строительного подряда не превышает 60 000 000
(шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала». На основании акта проверки членом
Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр
членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего
функции единоличного исполнительного органа юридического лица) о следующем члене Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Полное наименование ОГРН Фамилия, имя, отчество

руководителя
1. 595 Муниципальное бюджетное

учреждение «Управление
капитального строительства
администрации Куединского

района Пермского края»

1025902251946 Мозгалев Александр
Николаевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

В день принятия настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» изменения в идентификационные сведения МБУ «УКС
Куединского района».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза
“Г

Ю.М. Гнедочкин

2